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ALT, ELEV, HGT: FT
DIST: NM
BRG: MAG
VA/CHG: 09'W

STANDARD DEPARTURE  CHART
INSTRUMENT (SID)
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119.25 119.70 120.40 

TWR EDUARDO GOMES

127.00 125.40 125.80 

MANAUS / Eduardo Gomes, INTL (SBEG)

RWY 29
AD ELEV: 264'

TA 4000'

D-ATIS

127.65 118.30

APP MANAUS ACC AMAZÔNICO

RNAV GAVAP 1B

134.70 126.10 134.25 
129.55 129.80

AIRAC AMDT 2413A1  26 DEC 24

SID RNAV GAVAP 1B RWY 29

SBEG_SID_01R 1/1

NOTES

GNSS REQ.
 RNAV 1. orRNP 1

MSA 25 NM

2000'

ARP SBEG

NOT TO SCALE

NOT TO SCALE

614'

  

 

RMK

1 - Obstáculos próximos não considerados para cálculo do
 gradiente de subida (PDG):

(PDG):
Close-in obstacles not considered for procedure gradient

     ELEV 95'. 
 THR11, AZM308, DIST 184m,from: a partir de / Tree     Árvore / 

     ELEV 97'. 

 THR11, AZM264, DIST 175m, from: a partir de / Tree     Árvore / 
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